εσραξε. γινωτε δε παντας κατα Θεον φρονησαι. ινα κη αι εκκλησιαι τως επισκοπος αυτην απολα-  
 βωσαι, χωριτωι δεσποτις εν Χριστω Ιησω τω κυρω ημων, δι ε τω πατρι η δωξα, εις τως αιωνας  
 ηω αιωνων, αμην. ερωσθαι υμας εν κυρω ελχομαι αγαπητωι κη ποθεστωτωι αδελφοι.

NOTA SEVERINI BINI.

Epistola 3. Julii quando scripta?

a Epistola.) Hæc est illa vera & germana epistola, quam Julius papa rescriptæ ad eas Eusebianorum literas quas ex Antiocheno concilio scripserat, per Elpidium & Philoxenum legatos Romanos transmissit anno Christi 342. quando almirum Gregorium in locum amoti Athanasii anno superiore electum per Philagrium præfatum iussu Constantii imperatoris, manu militari, multorumque civium & Christianorum ibi degentium eade & exilio, circa paschale tempus introduxissent. Hæc concilii Romani tertii sub Julio celebrati, de quo infra, epistola synodica est. patres enim qui anno 342. Roma convenerant, per Julium eas rescriptisse, in sua apologia ipsa Athanasius testatur, his verbis: Hæc cum Roma synodus per Julium Romanum episcopum scripsisset, improba iterum audacta Eusebiana in ecclesijs perurbandi insidisse tendendi est sunt. Ut ea quæ in synodo decreta essent, solius Romani pontificis literis vulgarentur, honoris causa antiquitus id observari solum fuit. Vide caput 52. concilii Africani.

Arcumentum coisitois.

Hæc epistola quidquid Athanasius ab Eusebianis injuriarum & calumiarum ab initio factis Alexandria passus est, enarratur & refutatur, ac demum ad definiendum, & de rebus turpiter & inique gestis ponendum admonetur. In tanto cuminuum admisorum acerbo miter quam oportebat eos ideo admonuit, quod speraret eos ad concilium Romæ pertrahendos, quodque eos totæque scelera non nisi Imperatoris potentia fultos pertrasse sciret. Ad orientales, teste Athanasio apologia secunda per Gabintianum comitem missa fuit.

Epistola A. Julium quando scripta?

b Legi epistolam vestram.) Hanc suam Arianæ epistolæ non prius scripsit, neque etiam apostolica sedis legatos, Philoxenum & Elpidium, prius dimiserunt, quam cognovissent, quid in causa Athanasii, Marcelli, aliorumque exulantium episcoporum secunda illa, de qua infra, Romana synodo gestum & definitum esset. Quæ res, quas Eusebiana hæc sua epistola apud pontificem deposuerant, hæc fuerunt: Prima, quod indigno animo tulissent se Romam esse citatos. Secunda, præstitum concilii habendi terminum nimis angustum fuisse. Tertia, indigno ferentes acta Tyræ conventiculi a Julio ite- rum examinari, indignum esse scribentur, alla synodo retrahari, quæ in alia jam stabilia essent; ac per Julium ea labefactari, quæ ab ipsa iudicata erant. Quarta, ut Romanæ ecclesiæ iudicium, quod est omnium hæreticorum inique proprium, subteringerent, illud in-